
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it

Determinazione Dirigenziale anno 2021

Oggetto: Affidamento diretto sotto soglia ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) del D.L. 76/2020 (convertito con
modificazioni nella L. 120/2020) per lo spostamento di una multifunzione Kyocera – Importo
stimato Euro 750,00+IVA – Aggiudicazione CIG Z4C31A7091

IL DIRIGENTE

PREMESSO Che  per  il  Campus  Economico  di  S.  Giobbe  è  stato  necessario  acquisire  una  nuova
multifunzione con capacità di stampa/copie superiore rispetto a quello della  multifunzione in
uso;

PREMESSO Che il nuovo Campus Linguistico ha la necessità di una multifunzione;
VALUTATA L’opportunità di utilizzare la multifunzione Kyocera 4052ci con S/N W2N8827548 del Campus

Economico di S. Giobbe presso il Campus Linguistico;
CONSIDERATA L’opportunità di spostare la multifunzione Kyocera 4052ci con S/N W2N8827548 da S. Giobbe

a San Basilio perché il nuovo Campus Linguistico ne è privo;
PREMESSO Che ASIT ha in essere un contratto di noleggio per la multifunzione Kyocera 4052ci con S/N

W2N8827548  che  è  stato  autorizzato  con  Determinazione  Dirigenziale  Repertorio  n.
2617/2018 Prot n. 58237 del 22/10/2018;

PREMESSO Che è stato stipulato il Contratto Repertorio n. 3099/2018 Prot n. 58354 del 23/10/2018 per
l’OdA su Convenzione Consip n. 4536028 Apparecchiature Multifunzione 28 – noleggio” Lotto
4 per 60 mesi per il noleggio della multifunzione Kyocera 4052ci con S/N W2N8827548 in
scadenza il 06/12/2023;

PREMESSO Che il contratto di noleggio stipulato su Convenzione Consip, ns. Ordine Rep. n. 3099/2018
non prevede lo spostamento delle multifunzioni rispetto alle posizioni di prima installazione;

PREMESSO Che  nel  caso  sia  necessario  spostare  la  multifunzione,  lo  spostamento  debba  essere
effettuato  solo da Kyocera ovvero,  se non effettuato da Kyocera,  per  qualsiasi  eventuale
malfunzionamento dell’apparato la Società Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. non si
assumerà alcuna responsabilità;

VERIFICATO Che tra  le  convenzioni  attive  che  il  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze ha  stipulato
avvalendosi della CONSIP S.p.A. non esiste alcuna convenzione per i servizi di cui necessita
l’Ateneo;

VERIFICATO Che la Società Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. con mail dell’11 febbraio 2021, ns.
prot. n. 11454 del 17.02.2021, ha comunicato che per lo spostamento della stampante non è
possibile procedere tramite MePa; 

PREMESSO Che  la  Società  Kyocera  Document  Solutions  Italia  S.p.A.  con  C.F.  01788080156  e  P.I.
02973040963 e sede legale a Milano in Via Monfalcone n. 15 ha offerto con preventivo n.
7410006273 del 10.02.2021, ns. prot. n. 11460 del 17.02.2021, e confermato con mail del
26.04.2021,  ns.  prot.  n.  29447 del  27/04/2021 che il  preventivo è valido per  il  servizio di
spostamento della multifunzione S/N W2N8827548 dalla sede di S. Giobbe a San Basilio al
costo di Euro 750,00+IVA pari ad Euro 915,00 IVA inclusa;

VALUTATO Che l’offerta risponde alle esigenze specifiche dell’Ateneo e congruo il prezzo offerto;
PRESO ATTO Che  per  l’ordine  in  oggetto,  non  risulta  necessaria  la  redazione  del  documento  unico  di

valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra
nelle ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e s.m.i.;

DATO ATTO Che  l’operatore  economico  ha  dichiarato  di  essere  in  possesso  dei  requisiti  di  carattere
generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, ns. prot. n. 29618 del 27/04/2021;

DATO ATTO Che si sono concluse con esito favorevole le verifiche sull’operatore economico relative alla
regolarità previdenziale e contributiva e al casellario dell’ANAC;

VERIFICATA La  disponibilità  dei  fondi  ASIT  alla  voce  CoAn  A.C.06.03.05  “Trasporti,  traslochi  e
facchinaggio” dell’esercizio corrente;

ACQUISITO Il CIG n. Z4C31A709; 
VISTA La Legge 28.12.2015 n. 208 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale

dello Stato (Legge di stabilità 2016)” e s.m.i.;
VISTA La Circolare MEPA del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca del 25/06/2019

secondo la quale le Università sono esenti dall’obbligo di ricorso al Me.PA. per acquisti di beni
e servizi di importo inferiore ai 5.000 Euro;

VISTO Il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure
d’appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell’acqua,  dell’energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi

1
A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

http://www.unive.it/
mailto:asit.contabilita@unive.it


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246,30123 Venezia

www.unive.it

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO L’art. 1 c. 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020 (convertito con modificazioni, dalla L. 120/2020);
VISTE Le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;
VISTI Gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della

Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture;

RICHIAMATO Il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n.
1116 del 05/11/2019 ed entrato in vigore il 12/11/2019;

RICHIAMATO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2021-2023
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della Legge n. 190 del 2012 e s.m.i.;

PRESO ATTO Che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i. e di cui all’art. 15 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del responsabile
unico del procedimento, del direttore dell’esecuzione del contratto e del Dirigente;

RICHIAMATO Lo Statuto di Ateneo;
RICHIAMATO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
RICHIAMATO Il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle

soglie  di  rilevanza comunitaria  emanato  con  Decreto  del  Rettore  752 prot.  n.  49591  del
23.10.17 e modificato con D.R. n. 139 del 18/02/2019 e s.m.i.;

VERIFICATA La regolarità della procedura di affidamento;
RICHIAMATO Il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 96 Prot. n. 5730 del 27/01/2021 di allocazione dei

budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi per l’esercizio 2021; 
VISTO Il Decreto del Direttore Generale n. 509/2015 prot. n. 44769-VII/4 del 25.09.15 ad oggetto

“Ing. Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale”;
PRESO ATTO Che la  struttura proponente ha attestato la conformità del  provvedimento alla legislazione

vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DETERMINA

Art. 1 Di autorizzare la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’Art. 1 c. 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020,
convertito con modificazioni nella L. 120/2020, alla Società Kyocera Document Solutions Italia S.p.A.
con C.F. 01788080156 e P.I.  02973040963 con sede legale a Milano in  Via Monfalcone n.  15 del
servizio di spostamento della multifunzione Kyocera 4052ci con S/N W2N8827548 da S. Giobbe a San
Basilio al costo di Euro 750,00+IVA pari ad Euro 915,00 IVA inclusa (Ordine U-Gov IDDG 1073870); 

Art. 2 Il  costo di  Euro 915,00 IVA compresa, graverà sui  fondi  ASIT per l’esercizio  2021 alla  Voce CoAn
A.C.06.03.05 “Trasporti, traslochi e facchinaggio”;

Art. 3 Di non richiedere la  “garanzia definitiva”  ai  sensi  dell’art.  103 comma 11 del  D.Lgs.  18.04.2016,  n.
50/2016 e s.m.i. in quanto la fornitura rientra nei limiti di cui all’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016
(sostituito,  fino alla data del  31/12/2021, dall’art.  1 comma 2 lettera a) D.L.  76/2020,  convertito con
modificazioni dalla L.120/2020);

Art. 4 Di nominare, ai sensi dell’art.  21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  e delle Linee Guida ANAC n. 3 il  Sig.
Trincanato Modesto responsabile unico del procedimento; 

Art. 5 Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito
dell’Ateneo secondo quando disposto dall’art. 29, comma 1, del D. Lgs n. 50/2016.

IL DIRIGENTE DELL’A.S.I.T.
Ing. Tommaso Piazza

VISTO 
Il Responsabile Unico del Procedimento
Sig. Modesto Trincanato

2
A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

mailto:asit.contabilita@unive.it
https://www.anticorruzione.it/

		2021-05-10T18:50:23+0200
	IT
	Tommaso Piazza




